Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis Wolterus de Baerle presbiter, Daniel et Jacoba cum tutore duas predictas hereditarias pactiones dimidii modii siliginis et unius modii siliginis hereditarie pactionis, hereditarie supportaverunt domino Adriano presbitro filio quondam Anselmi maltoris, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam, obligationem deponere et satisfacere, tali annexa condicione quod dicti pactiones dimidii modii siliginis et unius modii siliginis stabunt ad iura patrie et vicinorum ve..... Testes, datum supra.

**634. 1236/192-8/13-03-1467. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Gerardus Johannis van Catwijk verkocht aan Adrianus Ghisberti Heijen een erfcijns van 5 rijns gulden, gaande uit 2 beemden in Oisterwijk, achter de Borch, tussen erfgoed van Arnoldus van Laerhoven en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Wolterus van Vucht en Theodoricus Nellen, strekkend van erfgoed van Petrus Buckincs tot aan de Gemene Vaart.

Gerardus de Catwijk filius quondam Johannis de Catwijk hereditarie vendidit Adriano filio quondam Ghisberti Heijen hereditarium censum quinque aureorum florenorum communiter overlens rijnschgulden vocatorum seu valorem solvendum hereditarie purificationis de et ex duabus peciis prati sitis in parrochia de Oesterwijck, retro locum dictum die Borch inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem heredum quondam Wolteri de Vucht et Theodorici Nellen ex alio, tendentibus ab hereditate Petri Buckincs ad aquam dictam die Gemeijn Vaert, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Rijcoldus et Bathensoen. Datum XIII marcii, sexta post letare Jherusalem.

**635. 1236/192-9/03-04-1467. Solvit.**

Willelmus Henrici van Goerle deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Willelmus dictus de Goerle filius quondam Henrici prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Buc et Ricoldus. Datum tercia aprilis, sexta post pasche.

**636. 1236/206-9/10-09-1467. Solvit.**

Willelmus Zomer die Vleeshouwer droeg over aan Engbertus Jacobi van Laerhoven een huis en tuin onder Oisterwijk, van wijlen Willelmus Luijten, tussen erfgoed van wijlen Matheus Hoersen en tussen erfgoed van eertijds Paulus Brouwers, welk huis en tuin genoemde Willelmus Zoemer verworven had van Petrus Johannis van den Eijnde, kerkmeester van Oisterwijk.

Willelmus Zomer die Vleeshouwer domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, quondam Willelmi Luijten, inter hereditatem quondam Mathei Hoersen ex uno et inter hereditatem olim Pauli Brouwers ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis dictus Willelmus Zoemer erga Petrum filium quondam Johannis van den Eijnde tamquam mamburnum et provisorem fabrice ecclesie de Oesterwijck acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit michi ad opus Engberti filii quondam Jacobi de Laerhoven, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetionem ex parte sui deponere. Testes Rijcoldus et Ghijssele. Datum decima septembris.

**637. 1236/206-10/10-09-1467. Solvit.**

Rutgherus van Arkel vernaderde, in afwezigheid van genoemde Engbertus, en droeg over aan Johannes Johannis Poijnenborch.

Rutgherus de Arkel in absentia dicti Engberti prebuit et reportavit Johanni Poijnenborch filio Johannis. Testes, datum supra.

**638. 1236/206-11/10-09-1467. Solvit.**

Voornoemde Willelmus Zomer beloofde voornoemde Johannes Poijnenborch dat een erfpacht van 2 mud rogge, welke Petrus Goutsmijt zoon van wijlen meester Johannes Goutsmijt verworven had van Laurencius Petri Hagens man van Elisabeth Wolteri Back, eertijds deken van Beek, niet gemaand zal worden op voornoemd huis en tuin.

Willelmus Zomer predictus promisit super omnia et habenda Johanni Poijnenborch predicto quod hereditaria pactio duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis, solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, quem Petrus Goutsmijt filius quondam magistri Johannis Goutsmijt erga Laurencium filium quondam Petri Hagens maritum et tutorem legitimum Elisabeth sue uxoris filie naturalis quondam domini Wolteri Back, decani olim Bekensis, acquisierat prout in litteris, non petitur, monebitur nec via iuris quovismodo

prosequetur in, ad et supra domum et ortum cum suis fundo et attinentiis predictis. Testes, datum supra.

**639. 1236/238-3/02-01-1467. Solvit.**

Jacobus Johannes van Elst man van Aleijdis Wolteri Vrancken droeg over aan Wolterus Henrici Vrancken een huis en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Scappeels Arntss in het oosten en tussen erfgoed van Engbertus Emmens van Riel in het westen, welk huis en tuin Aleijdis Wolteri Vrancken verworven had van Johannes Henrici Johannes van den Dijc, belast met een erfpacht van 2 mud rogge.

Jacobus de Elst filius Johannes maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris filie quondam Wolteri Vrancken domum et ortum cum suo fundo et attinentiis, sitos in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Johannes Scappeels Arntss ex uno versus orientem et inter hereditatem Engberti Emmens de Riel versus occidentem ex alio, quos domum, ortum cum suo fundo et attinentiis Aleijdis Vrancken filia dicti quondam Wolteri Vrancken erga Johannem van den Dijc filium quondam Henrici filii naturalis quondam Johannes van den Dijc acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Woltero filio Henrici Vrancken, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere, exceptis duobus modiis siliginis hereditarie paccionis mesure de Oesterwijck prius exinde e iure solvendis, ut dicebat. Testes Bathensoen et Pieck. Datum secunda januarii.

**640. 1236/238-4/02-01-1467. Solvit.**

Genoemde Wolterus beloofde genoemde Jacobus 30 peters en 13½ lopen rogge met Lichtmis over 4 jaar.

Dictus Wolterus promisit super omnia et habenda dicto Jacobo XXX aureos peters vel valorem et XIII½ lopinos siliginis mesure de Oesterwijck a purificationis proxime futuro ultra quatuor annos persolvendos et dictam siliginem in Oesterwijck tradendam et deliberandam. Testes, datum supra.

**641. 1236/252-3/. Solvit.**

Adriana, destijds weduwe van Adrianus Wolteri Coman, dochter van Henricus Wouters van Gestel, was hertrouwd met Johannes Johannes Gummers. Hadewigis, een dochter van Adriana en wijlen Adrianus Wolteri Coman, was getrouwd met Cornelius Willelmi Peterss. Genoemde Cornelius Willelmi Peterss droeg over aan Egidius, broer van Hadewigis, zoon van wijlen Adrianus Wouters Coman, de helft van een erfpacht van 1 mud rogge, welke Henricus Johannes Brabants beloofd had aan Margareta sVolres natuurlijke dochter van Henricus Pluijmen, gaande uit een huis en tuin van genoemde Henricus, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus die Metseleer en tussen erfgoed van wijlen Godefridus van Brecht, welk erfgoed Willelmus van den Zijdwijn.. bezat??, en welke erfpacht aan Hadewigis en haar broer Egidius, kinderen van wijlen Adrianus Wouters Coman middels een erfdeling verworven hadden.

Dictus Cornelius (252-2: Cornelius filius quondam Willelmi Peterss maritus et tutor legitimus dicte Hadewigis; 252-1: Johannes filius quondam Johannes Gummers maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Adriane sue uxoris relicte quondam Adriani filii quondam Wolteri Coman filie (<-- KLOPT DIT??) quondam Henrici Wouters de Gestel; Hadewigis, zuster van Egidius, ab eadem Adriana et quondam Adriano filio quondam Wolteri Coman pariter genita) maritus et tutor ut supra medietatem unius modii siliginis hereditarie paccionis, quem unum mo[dium] Henricus filius quondam Johannes Brabants promiserat se soluturum Margarete sVolres filie naturali Henrici Pluijmen hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum eius fundo et attinentiis dicti Henrici, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi die Metseleer ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi de Brecht, quem Willelmus van den Zijdwijn.. per..... possidet ex alio, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, et quem unum modium siliginis Hadewigi et Egidio liberis quondam Adriani Coman Wouters mediante quadam divisione inter ipsos et suos in hoc coheredes pridem habita cessit in parte, prout in aliis litteris de Oesterwijck, hereditarie supportavit dicto Egidio filio quondam Adriani Coman Wouters, cum litteris, aliis et iure, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes, datum supra.

**642. 1236/252-4/. Solvit.**

Genoemde Johannes Glummers deed afstand?? van voornoemde helft van de erfpacht van 1 mud rogge.

Dictus Johannes Glummers maritus et tutor ut supra super dicta medietate modii siliginis et iure atque super toto iure, (RENUNCIAVIT??) promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere et dicte sue uxoris deponere.

Testes, datum supra.

Traditur littera Johanni ..... Gielissen.

**643. 1236/262-2/02-04-1467. Solvit.**

Johannes Johannis van Gruenendael en Wolterus van Broegel, man van Margareta dochter van genoemde wijlen Johannis van Gruenendael, droegen over aan Petrus Godefridi Brabants 3/4 deel van een erfpacht van ½ mud rogge en van een erfcijns van 10 schellingen ..... welke pacht en cijns de heer Johannes priester, capellanus perpetuus van het altaar van de H.Maagd Margareta in de kerk van Oosterwijk (.....), welke Johannes Goedeweert van Oosterwijk of zijn erfgenamen op St.Andreas ..... aan Engbertus zoon van wijlen de heer Engbertus, dekaan van de kerk van Hilvarenbeek, of zijn opvolgers betalen op ..... goederen in Haaren, welke apcht en cijns genoemde Engbertus verworven had van genoemde wijlen de heer Johannes priester.

Johannes de Gruenendael filius quondam Johannis de Gruenendael et Wolterus de Broegel maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Gruenendael tres quartas partes dimidii modii siliginis perpetue paccionis pagabil.. mensure de Oesterwijck et decem solidorum p..... ..... perpetue et annue census monete communiter cursil... et usual... uno turonen grosso antiquo r.g. pro decem et sex denar.. in ..... censue predicti computo seu moneta c..... ad ipsos, ut dicebant, spectant.., quam paccionem et censum predictos dominus Johannes presbiter, capellanus perpetuus altaris beate Margarete virginis siti in ecclesia de Oesterwijck (???), quem Johannes dictus Goedeweert de Oesterwijck seu sui heredes perpetue in die beati Andree apostoli hyemalis ?apat Oesterwijck Engberto filio quondam domini Engberti quondam decani ecclesie Bekensis seu sue successores solvere tenentur seu tenebuntur penes cu..cta sua bona hereditaria sita et habita in parrochia ville de Haren prope Oesterwijck, quam paccionem et censum dictus Engbertus erga dictum quondam dominum Johannem presbitrem acquisierat prout in litteris de Beke dicebat contineri, hereditarie supportaverunt Petro Brabants filio quondam Godefridi, cum litteris et iure occasione dictarum trium quartarum partium, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Ricoldus et Martinus. Datum supra. (secunda aprilis, quinta post pasche).

**644. 1236/262-3/02-04-1467. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Genoemde Johannes en Wolterus van Broegel droegen over aan Johannes Monix ¼ deel van ½ mud rogge en 10 schellingen, als boven.

Dicti Johannes et Wolterus de Broegel quartam partem dimidii modii siliginis ut supra et decem solidorum p...orum pro totum ut supra, hereditarie supportaverunt Johanni Monix, cum litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes, datum supra.

**645. 1236/265v-3/09-04-1467. Solvit.**

Kinderen van wijlen Leonius van Megen en van wijlen Katharina Wolteri Willems

1. broeder Gerardus van Megen, predikheer in 's-Hertogenbosch, met instemming van broeder Laurentius Rosendael, vader van genoemd klooster,
2. Wolterus,
3. Leonius,
4. Lucas,

droegen over aan Godefridus Godefridi van Hulsel een stuk land van 4 lopen in Oosterwijk, tussen erfgoed van Johannes Brabants en tussen erfgoed van Arnoldus Walravens tot aan de helft van een waterlaat, welk land Leonius van Megen verworven had van Arnoldus Arnoldi van Lairhoven en Hennricus Jordani Hacken man van Elizabeth dochter van genoemde wijlen Arnoldus van Lairhoven.

Frater Gerardus de Megen conventualis fratrum predicatorum in Buscoducis cum consensu fratris Laurentii Rosendael patris dicti conventus, Wolterus, Leonius et Lucas eius fratres, liberi quondam Leonii de Megen, ab eodem quondam Leonio et quondam Katharina sua, dum vixerat, uxore filia quondam Wolteri Willems pariter geniti, peciam terre quatuor lopinatorum terre vel circiter continentem sitam in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Brabants ex uno et inter hereditatem Arnoldi Walravens usque ad medietatem aqueductus dicti Waterlaet ex alio, quam peciam terre Leonius de Megen erga Arnoldum filium quondam Arnoldi de Lairhoven et Hennricum filium Jordani Hacken maritum et tutorem legitimum Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi de Lairhoven acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Godefrido de Hulsel filio quondam Godefridi, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda indivisi ratam servare et obligationem et

impeticionem ex parte eorum deponere. Testes Ricoldus et Bathenss. Datum nona aprilis, quinta post quasimodo.

**646. 1236/266-1/09-04-1467. Solvit.**

Twee andere kinderen van Leonius de Megen

5. Mechteldis, gehuwd met Godefridus van Deijl,

6. Alardus Leonii van Megen,

deden afstand van bovengenoemde goederen.

Godefridus de Deijl, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Mechtildis sue uxoris filie quondam Leonii de Megen super premissis et iure renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui necnon ex parte Alardi sui sororii filii dicti quondam Leonii de Megen deponere. Testes, datum supra.

**647. 1236/266-2/09-04-1467. Solvit.**

Dictus Godefridus huiusmodi bona Alardo de Megen filio quondam Leonii de Megen per mortem dicti quondam Leonii hereditarie advoluta videlicet bona mobilia et immobilia in duro et molle in tribunali de Oesterwijck consistentia sive reperienda supportata dicto Godefrido ab Alardo predicto, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit dicto Godefrido de Hulsel, cum litteris et iure promittens

Dictus Godefridus huiusmodi bona Alardo de Megen filio quondam Leonii de Megen per mortem dicti quondam Leonii hereditarie advoluta videlicet bona mobilia et immobilia in duro et molle in tribunali de Oesterwijck consistentia sive reperienda supportata dicto Godefrido ab Alardo predicto, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit dicto Godefrido de Hulsel, cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**648. 1236/272v-2/23-04-1467. Solvit.**

Johannes Rodolphi Mathei van Maren droeg over aan Godefridus Godefridi van Hulschen

1. een erfcijs van 20 schellingen, gaande uit

a. een stuk land in Oisterwijk, nabij de molen Nedervonder atque,

b. een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, naast hhet huis van Jacobus Jacobi Hilwaren in het oosten,

c. "vinario" van wijlen Johannes Payge,

2. een erfcijs van 20 schellingen, gaande uit een huis en erfgoed van Johannes Timmermans de oude, waarin hij overleed, naast het huis van Willelmus ?Sackers in het oosten,

welke cijnsen Matheus van Maren verworven had van Laurencius Gerardi Willelmi Comans,

3. een erfcijs van 40 schellingen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Lipprechts en tussen erfgoed van Engbertus (Emme) Smiten, welke cijns genoemd Matheus van Maren gekocht had van Johannes die Smijt van Oesterwijk.

Johannes de Maren filius quondam Rodolphi de Maren filius quondam Mathei de Maren hereditarium censum viginti solidorum pagamenti in die solucionis, pagabile in festo beati Lamberti martiris et ?exinde annis singulis persolvendum ex pecia terre sita in parrochia de Oesterwijck, iuxta molendinum vulgariter dictum Nedervonder atque ex domo, area et orto, sitis in dicta parrochia in proximo domus Jacobi filii quondam Jacobi Hilwaren versus partem orientalem necnon ex vinario quondam Johannis Payge, atque hereditarium censum viginti solidorum pecunie pagamenti quolibet anno solucionis communiter currentis in Buscoducis, annis singulis in die pasche solvendum, de domo et hereditate Johannis carpentatoris senioris in quibus ipse morabatur, sitis in proximo domus Willelmi dicti ?Sackers versus partem orientalem, quos census Matheus de Maren erga Laurencium filium quondam Gerardi filii quondam Willelmi Comans (hier verder niets), insuper hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis domini, ex domo, area et orto, sitis in Oesterwijck inter hereditatem Johannis Lipprechts ex uno et inter hereditatem Engberti dicti Emme Smiten ex alio, quem censum quadraginta solidorum iamdictum dictus Matheus van Maren erga Johannem dictum die Smijt van Oesterwijk emendo acquisierat prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Godefrido de Hulschen filio quondam Godefridi de Hulschen, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Mathei et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Mathei deponere. Testes Buck et Bathensoen. Datum XXIII aprilis, quinta post jubilate.

**649. 1236/275-1/09-05-1467. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Nicolaus zoon van Gerardus van Berke en Yda Nycolai die Leeuw verkocht aan Henricus van Uden een erfcijs van 3 rijnsgulden, gaande uit een huis, erf en tuin, het Rode Schild, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van wijlen Leonus van Megen en tussen erfgoed van Jacobus

Brievinc, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Johannes die Becker; verkoper en zijn broer Henricus van Berck beloofden garantie.

Nycolaus filius Gerardi de Berke ab eodem Gerardo et Yda sua uxore filia quondam Nycolai die Leeuw pariter genitus, hereditarie vendidit Henrico de Uden hereditarium censum trium aureorum florenorum overlens rijnsche gulden vocatorum, XX stuferos vel valorem pro quolibet computando solvendum hereditarie nativitatibus domini, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis dictis den Roden Schilt, situs infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem ad quondam Leonum de Megen spectantem ex uno et inter hereditatem Jacobi Brievinc ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Johannis die Becker, ut dicebat, promittens et cum eo Henricus de Berck eius frater super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Ghijssele et Bathenss. Datum nona maij, sabbato post vocatum.

**650. 1236/275-2/09-05-1467. Solvit.**

Vervolgens beloofde genoemde Henricus aan voornoemde Nycolaus dat hij de helft van de cijns zal betalen.

Quo facto constitutus coram scabinis infrascriptis dictus Henricus promisit super omnia et habenda Nycolao predicto quod ipse medietatem dicti census sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur quod dicti Nycolao dampna exinde non enemant in futurum. Testes, datum supra.

**651. 1236/279-1/14-05-1467. Solvit.**

Johannes Theodorici Henrici Nellen en Johannes Henrici van den Dijck, man van Heilwigis dochter van genoemde Theodoricus Nellen, droegen over aan Johannes Johannis Poijnenborch 1/3 deel, eertijds van genoemde Theodoricus Nellen, thans van hen, in de Hoerzen Beemd, in Oisterwijk, ter plaatse de Borch tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes van Catwijck en tussen erfgoed van Arnoldus van Lairhoven, strekkend van erfgoed van de erfgenamen van wijlen Gerardus Bucks tot aan een openbare weg, genaamd de Voort.

Johannes filius Theodorici dicti Nellen filii quondam Henrici dicti Nellen et Johannes dictus van den Dijck filius quondam Henrici dicti van den Dijck, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris filie dicti quondam Theodorici Nellen, terciam partem olim ad dictum Theodoricum Nellen nunc ad ipsos, ut dicebant, spectantem in quodam prato dicto den Hoerzen Beempt, sito in parochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Borch inter hereditatem heredum quondam Johannis dicti de Catwijck ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti de Lairhoven ex alio, tendente ab hereditate heredum quondam Gerardi dicti Bucks ad communem viam dictam die Voirt, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Johanni dicto Poijnenborch filio Johannis dicti Poijnenborch, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes, datum supra. (Ricoldus et Pakenet. Datum XIII maij, quinta post exaudi).

**'s-Hertogenbosch, R.1237 ../63**

oktober 1467 - september 1468

001-072 L.C. van Doernen

073-110 R. van Arkel

111-112

113-206 R. van Arkel

207-288 G. Boest en A. van Weilhuizen

**652. 1237/5-5/05-11-1467. Solvit.**

Ghiselbertus Floren, man van Katharina Johannis Johannis Hermanssoen, droeg over aan Laurencius Philippi Boijen een erfpacht van 10 lopen, gaande uit een stuk land genaamd de Kastart, in Haaren, ter plaatse Herlaar, tussen erfgoed van Johannes Pirenis en tussen erfgoed van Aleijdis van Brekelhoven, Johannes Westelmans en de erfgenamen van wijlen Johannes van der Ven, welke 10 lopen Johannes Ghisberti Hannensoen verworven had van Zebertus Engberti Zebrechtssoen van der Teijden.

Ghiselbertus Floren, maritus et tutor, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Johannis filii quondam Johannis Hermanssoen decem lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendo hereditarie purificationis, de et ex pecia terre dicta die Castart, sita in parochia de Haaren, in loco dicto Herlaer inter hereditatem Johannis Pirenis ex uno et inter hereditatem Aleijdis de Brekelhoven, Johannis Westelmans et heredum quondam Johannis van der Ven ex alio, quos decem lopinos siliginis Johannes filius quondam Ghisberti Hannensoen erga Zebertum filium quondam Engberti Zebrechtssoen van der Teijden acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Laurencio filio quondam Philippi Boijen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et

impeticionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Johannis filii quondam Ghisberti Hannensoen et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Spiker et Godus. Datum quinta novembris.

**653. 1237/5-6/05-11-1467. Solvit.**

Ghisbertus Florencii Johannis Oghe droeg over aan zijn zoon, de heer Florencius, priester, een erfpacht van 6 lopen rogge, gaande uit een huis en erf onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Margareta Arnoldi Poijnenborchs en haar zoon Arnoldus en tussen erfgoed van Johannes Nycolai ..... sBijes, welke 6 lopen Godefridus Boest ten behoeve van genoemde Ghisbertus verworven had van Johannes Ghisberti Hannensoen.

Ghisbertus filius quondam Florencii filii quondam Johannis Oghe sex lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis, ex domo et area cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oosterwijck, inter hereditatem Margarete filie quondam Arnoldi Poijnenborchs et Arnoldi eius filii ex uno et inter hereditatem Johannis sBijes filii quondam Nycolai ..... ex alio, quos sex lopinos siliginis Godefridus Boest ad opus dicti Ghisberti erga Johannem filium quondam Ghisberti Hannensoen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit domino Florencio suo filio, presbitro, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod stabat ad iurem patrie et vicinorum, ut in forma. Testes, datum supra.

**654. 1237/5-7/05-11-1467. Solvit.**

Genoemde Florencius Ghisberti Floren, priester, verkocht aan zijn vader, genoemde Ghisbertus Floren, een erfpacht van 10 lopen rogge, gaande uit een erfgoed, deels akker deels weide, 4 lopen, in Oosterwijk, ter plaatse de Nedervonderse Molen, tussen erfgoed van Johannes Henrici van den Doren en tussen erfgoed van Henricus Henrici van Beeck, strekkend van erfgoed van Petrus van den Venne tot aan erfgoed van genoemde Ghisberti Floren.

Dictus Florencius presbiter, filius Ghisberti Floren, hereditarie vendidit dicto Ghisberto Floren suo patri hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis mensure de Oosterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oosterwijck tradendam, ex pecia hereditatis partim arabilis et partim pascualis, pariter quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oosterwijck, in loco dicto die Nedervondersche Moelen inter hereditatem Johannis van den Doren filii quondam Henrici ex uno et inter hereditatem Henrici de Beeck filii quondam Henrici ex alio, tendente ab hereditate Petri van den Venne ad hereditatem dicti Ghisberti Floren, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**655. 1237/17-6/05-02-1468. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Johannes Spierinc, H.Geestemeester te 's-Hertogenbosch, droeg, met instemming van Sijmon van Gheel, provisor van dezelfde tafel, over aan Johannes Arnoldi van Erpe alle cijnsen, welke wijlen Ghisbertus van den Hazenbosche beurde in Oosterwijk op St.Thomas, en welke cijnsen wijlen Jacobus Stevens verworven had van dezelfde wijlen Ghisbertus van den Hazenbosche en ..... wijlen Jacobus Coptiten verworven had van Agnes, zuster van wijlen Jacobus Stevens tesamen met de boeten ende gewijnnen, en welke cijnsen Arnoldus Monic zoon van wijlen Ghisbertus Scaep verworven had van Ghisbertus Willelmi Coptiten en welke cijnsen genoemde wijlen Arnoldus Ghisberti Monix aan genoemde tafel vermaakt had in zijn testament.

Johannes Spierinc tamquam magister et rector mense sancti spiritus in Buscoducis cum expressis consensu et voluntate Sijmonis de Gheel, provisoris eiusdem mense, quoslibet census, quos quondam Ghisbertus van den Hazenbosche solvendos habuerat in Oosterwijck in festo beati Thome apostoli et quos census quondam Jacobus Stevens erga eundem quondam Ghisbertum van den Hazenbosche et ..... quondam Jacobus Coptiten erga Agnetem sororem quondam Jacobi Stevens acquisierat simul cum singulis attinentiis et iuribus dictis boeten ende gewijnnen censuum predictorum et quos census Arnoldus Monic filius quondam Ghisberti Scaep erga Ghisbertum Coptiten filium quondam Willelmi Coptiten acquisierat prout in litteris et quos census dictus quondam Arnoldus Monix filius quondam Ghisberti dicte mense sancti spiritus in Buscoducis in eius testamento ac ultima sua voluntate reliquerat et legaverat, ut dicebat in instrumento publico desuper confecto plenius contineri, hereditarie supportavit Johanni de Erpe filio Arnoldi, cum litteris, aliis et iure dicte mense competente in quibuscumque litteris, rotulis, instrumentis ac munimentis mencionem inde facientibus pro ..... att.... promittens sub obligatione omnium bonorum dicte mense ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eiusdem mense deponere. Testes, datum supra. (Spiker et Godus. Datum quinta februarii).